
 

    

 

 
     

Мельничный сельский  Совет депутатов 

Ирбейского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

          

     27.09.2024 с. Мельничное                № 9-р 

 
 

«О внесении изменений и дополнений в решение Мельничного сельского 
Совета депутатов № 39-р от 27.12.2023 «О бюджете сельского поселения 
Мельничного сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

Рассмотрев ходатайство администрации сельсовета о необходимости 

внесения изменений и дополнений Мельничный сельский Совет депутатов 

решил: 

Внести в решение Мельничного  сельского Совета депутатов № 39-р                

от 27.12.2023 следующие изменения и дополнения: 

1. Пункт 1 решения «Основные характеристики бюджета сельского 

поселения Мельничного сельсовета на 2024 год» изложить в следующей 

редакции: 
«1. Основные характеристики бюджета сельского поселения 

Мельничного сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

1.1.Утвердить основные характеристики  бюджета  сельского поселения 
Мельничного сельсовета на 2024 год: 

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения Мельничного сельсовета в сумме 7 656 430,39 рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы 552 254,00 рубля. 

1.1.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения 
Мельничного сельсовета в сумме 7 801 468,67 рублей; 

1.1.3. дефицит бюджета сельского поселения Мельничного сельсовета                
в сумме 145 038,28 рублей; 

1.1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения в сумме 145 038,28 рублей согласно приложению 1                     
к настоящему решению. 



1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
Мельничного сельсовета на 2025 год и на 2026 год: 

1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения в сумме 4 068 172,00 рубля на 2025 год и в сумме 4 030 632,00 
рубля на 2026 год; 

1.2.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2025 год           
в сумме 4 083 172,00 рубля, в том числе условно-утвержденные расходы                 
в сумме  110 000,00 рублей, и на 2026 год в сумме 4 045 632,00 рубля, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме  220 000,00 рублей; 

1.2.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 15 000,00 рублей          
на 2025 год и в сумме 15 000,00 рублей на 2026 год; 

1.2.4. источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
сельского поселения в сумме 15 000,00 рублей на 2025 год и в сумме 15 000,00 
рублей на 2026 год согласно приложению 1 к настоящему решению.». 

 

2.  Внести изменения в доходы  бюджета сельского поселения                        
на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов (приложение 2 к решению                
№ 39-р от 27.12.2023, редакция решения № 9-р от 24.09.2024) и читать его               
в редакции приложения 2 к настоящему решению. 

 
3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований 

бюджета сельского поселения Мельничного сельсовета по разделам                    
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (приложение 3               
к решению № 39-р от 27.12.2023, редакция решения № 9-р от 27.09.2024)                    
и читать его в редакции  приложения 3 к настоящему решению. 

 
4. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов 
(приложение 4 к решению № 39-р от 27.12.2023, редакция решения                           
№ 9-р от 27.09.2024) и читать его в редакции  приложения 4 к настоящему 
решению. 

 
5. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований                    

по целевым статьям (муниципальным программам бюджета сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам                         
и подгруппам видов расходов,  разделам, подразделам классификации 
расходов  бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период  2025 
- 2026 годов  (приложение 5 к решению № 39-р от 27.12.2023, редакция 
решения № 9-р от 27.09.2024) и читать его в редакции приложения 5                           
к настоящему решению. 

 
6.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в печатном издании «Вестник органов местного 
самоуправления с. Мельничное». 

 

Глава Мельничного сельсовета                                               О.М. Охримов 

 



 

   

Приложение 1    

 

   

к решению Мельничного 

 

   

сельского Совета депутатов 

 

   

от 27.09.2024 № 9-р 

 

      

   

Приложение 1 

  

   

к решению Мельничного 

 

   

сельского Совета депутатов 

 

   

от 27.12.2023 № 39-р 

 

      

   Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения  в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годах  

       

    
(руб.) 

№ строки Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации  

2024 2025 2026 

  1 2 3 4 5 

1 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 145 038,28 15 000,00 15 000,00 

2 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7 656 430,39 -4 068 172,00 -4 030 632,00 

3 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7 656 430,39 -4 068 172,00 -4 030 632,00 

4 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -7 656 430,39 -4 068 172,00 -4 030 632,00 

5 000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений -7 656 430,39 -4 068 172,00 -4 030 632,00 

6 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 801 468,67 4 083 172,00 4 045 632,00 

7 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 801 468,67 4 083 172,00 4 045 632,00 



8 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 7 801 468,67 4 083 172,00 4 045 632,00 

9 000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов  7 801 468,67 4 083 172,00 4 045 632,00 

Всего       

 

 
 

 

        

Приложение 2   

 

        

к решению Мельничного 

 

        

сельского Совета депутатов   

 

        

от 27.09.2024 № 9-р 

 

                      Приложение 

2 

  

          к решению Мельничного 
          сельского Совета депутатов   
          от 27.12.2023 № 39-р 

             
             

Доходы  бюджета сельского поселения Мельничного сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов             

            
(руб.) 

№
 

ст
р

о
к
и

 

Код бюджетной классификации Наименование кода классификации доходов бюджета Доходы  Доходы  Доходы  



к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

к
о

д
 а

н
а
л
и

ти
ч

ес
к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 сельского  

бюджета 

2024 года 

сельского 

бюджета  

2025 года 

сельского  

бюджета  

2026 года 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 00

0 

1 00 00 00

0 

00 000

0 

00

0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 552 254,00 359 044,00 363 717,00 

2 18

2 

1 01 00 00

0 

00 000

0 

00

0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 43 580,00 44 560,00 45 860,00 

3 18

2 

1 01 02 00

0 

01 000

0 

11

0 

Налог на доходы физических лиц 43 580,00 44 560,00 45 860,00 

4 18

2 

1 01 02 01

0 

01 000

0 

11

0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

43 480,00 44 460,00 45 760,00 

5 18

2 

1 01 02 02

0 

01 000

0 

11

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

6 18

2 

1 01 02 03

0 

01 000

0 

11

0 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

100,00 100,00 100,00 



7 00

0 

1 03 00 00

0 

00 000

0 

00

0 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

151 474,00 145 384,00 146 857,00 

8 18

2 

1 03 02 00

0 

01 000

0 

11

0 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

151 474,00 145 384,00 146 857,00 

9 18

2 

1 03 02 23

0 

01 000

0 

11

0 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

79 001,00 67 555,00 67 146,00 

10 18

2 

1 03 02 23

1 

01 000

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

79 001,00 67 555,00 67 146,00 

11 18

2 

1 03 02 24

0 

01 000

0 

11

0 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

376,00 486,00 506,00 

12 18

2 

1 03 02 24

1 

01 000

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

376,00 486,00 506,00 



13 18

2 

1 03 02 25

0 

01 000

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

81 915,00 87 592,00 90 701,00 

14 18

2 

1 03 02 25

1 

01 000

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

81 915,00 87 592,00 90 701,00 

15 18

2 

1 03 02 26

0 

01 000

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-9 818,00 -10 249,00 -11 496,00 

16 18

2 

1 03 02 26

1 

01 000

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-9 818,00 -10 249,00 -11 496,00 

17 18

2 

1 06 00 00

0 

00 000

0 

00

0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 150 000,00 153 000,00 155 000,00 

18 18

2 

1 06   01 00

0 

00 000

0 

11

0 

Налог на имущество физических лиц 14 000,00 15 000,00 15 000,00 

19 18

2 

1 06   01 03

0 

10 000

0 

11

0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

14 000,00 15 000,00 15 000,00 

20 18

2 

1 06 06 00

0 

00 000

0 

11

0 

Земельный налог 136 000,00 138 000,00 140 000,00 

21 18

2 

1 06 06 03

0 

00 000

0 

11

0 

Земельный налог с организаций 4 000,00 4 000,00 5 000,00 



22 18

2 

1 06 06 03

3 

10 000

0 

11

0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

4 000,00 4 000,00 5 000,00 

23 18

2 

1 06 06 04

0 

00 000

0 

11

0 Земельный налог с физических лиц 

132 000,00 134 000,00 135 000,00 

24 18

2 

1 06 06 04

3 

10 000

0 

11

0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

132 000,00 134 000,00 135 000,00 

25 00

0 

1 08 00 00

0 

00 000

0 

00

0 

Государственная пошлина 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

26 81

9 

1 08 04 00

0 

01 000

0 

11

0 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

27 81

9 

1 08 04 02

0 

01 100

0 

11

0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

28 00

0 

1 17 00 00

0 

00 000

0 

00

0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 206 200,00 15 100,00 15 000,00 

29 81

9 

1 17 14 00

0 

00 000

0 

15

0 Средства самообложения граждан 

15 200,00 15 100,00 15 000,00 

30 81

9 

1 17 14 03

0 

10 000

0 

15

0 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

15 200,00 15 100,00 15 000,00 

31 81

9 

1 17 15 00

0 

00 000

0 

15

0 

Инициативные платежи 191 000,00 0,00 0,00 

32 81

9 

1 17 15 03

0 

10 000

0 

15

0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 191 000,00 0,00 0,00 

33 81

9 

1 17 15 03

0 

10 000

1 

15

0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от 

юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) 

135 000,00 0,00 0,00 

34 81

9 

1 17 15 03

0 

10 000

2 

15

0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от 

физических лиц  

56 000,00 0,00 0,00 

35 00

0 

2 00 00 00

0 

00 000

0 

00

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

7 104 176,39 3 709 128,00 3 666 915,00 

36 00

0 

2 02 00 00

0 

00 000

0 

00

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
7 104 176,39 3 709 128,00 3 666 915,00 

37 81

9 

2 02 10 00

0 

00 000

0 

15

0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

1 294 400,00 1 127 700,00 1 127 700,00 



38 81

9 

2 02 16 00

1 

00 000

0 

15

0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 1 294 400,00 1 127 700,00 1 127 700,00 

39 81

9 

2 02 16 00

1 

10 000

0 

15

0 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 1 294 400,00 1 127 700,00 1 127 700,00 

40 81

9 

2 02 16 00

1 

10 000

1 

15

0 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет средств 

районного бюджета 801 700,00 733 500,00 733 500,00 

41 81

9 

2 02 16 00

1 

10 000

2 

15

0 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет средств 

краевого бюджета 

492 700,00 394 200,00 394 200,00 

42 81

9 

2 02 30 00

0 

00 000

0 

15

0 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

94 950,00 105 128,00 115 715,00 

43 81

9 

2 02 30 02

4 

00 000

0 

15

0 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 1 930,00 1 700,00 1 700,00 

44 81

9 

2 02 30 02

4 

10 000

0 

15

0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 1 930,00 1 700,00 1 700,00 

45 81

9 

2 02 30 02

4 

10 751

4 

15

0 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации обеспечение деятельности 

административных комиссий 

1 930,00 1 700,00 1 700,00 

46 81

9 

2 02 35 11

8 

00 000

0 

15

0 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

93 020,00 103 428,00 114 015,00 

47 81

9 

2 02 35 11

8 

10 000

0 

15

0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
93 020,00 103 428,00 114 015,00 

48 81

9 

2 02 40 00

0 

00 000

0 

15

0 
Иные межбюджетные трансферты 5 714 826,39 2 476 300,00 2 423 500,00 

49 81

9 

2 02 49 99

9 

00 000

0 

15

0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
5 714 826,39 2 476 300,00 2 423 500,00 

50 81

9 

2 02 49 99

9 

10 000

0 

15

0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
5 714 826,39 2 476 300,00 2 423 500,00 

51 81

9 

2 02 49 99

9 

10 000

1 

15

0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельским поселениям на 

сбалансированность бюджетов 
2 835 800,00 2 339 300,00 2 286 500,00 



52 81

9 

2 02 49 99

9 

10 499

0 

15

0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 

содержание автомобильных дорог за счет средств местного бюджета 101 800,00 101 800,00 101 800,00 

53 81

9 

2 02 49 99

9 

10 738

8 

15

0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований на поддержку самообложения граждан для решения вопросов 

местного значения 

42 750,00 0,00 0,00 

54 81

9 

2 02 49 99

9 

10 764

1 

15

0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований на осуществление расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив 

970 000,00 0,00 0,00 

55 81

9 

2 02 49 99

9 

10 766

6 

15

0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований на благоустройство кладбищ 
1 342 590,00 0,00 0,00 

56 81

9 

2 02 49 99

9 

10 755

5 

15

0 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований на реализацию мероприятий по неспецифической 

профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем 

организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 

населением участков территории природных очагов клещевых инфекций 

25 508,39 0,00 0,00 

57 81

9 

2 02 49 99

9 

10 272

4 

15

0 Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию расходов 

на оплату труда работников бюджетной сферы Красноярского края 
337 478,00 0,00 0,00 

58 81

9 

2 02 49 99

9 

10 741

2 

15

0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
52 700,00 35 200,00 35 200,00 

59 81

9 

2 02 49 99

9 

10 774

5 

15

0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований за содействие развитию налогового потенциала 
6 200,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 7 656 430,39 4 068 172,00 4 030 632,00 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

   



                                                                                        

                                                                                

 

   

Приложение 3 

к Решению Мельничного  

 

   
сельского Совета депутатов 

 

   
от 27.09.2024 № 9-р 

 

      

   

Приложение 3 

 

   

к Решению Мельничного  

 

   

сельского Совета депутатов 

 

   

от 27.12.2023 № 39-р 

 
     
Распределение расходов бюджета  сельского поселения Мельничного сельсовета по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

    
(руб.) 

№ 

строки 

Наименование показателя 

бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на  2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

Сумма на 2026 

год 

1 1 2 3 4 5 

2 Общегосударственные вопросы 0100 4 053 006,54 3 403 639,54 3 353 639,54 

3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 1 160 175,74 1 085 180,54 1 085 180,54 

4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 2 174 141,80 1 600 000,00 1 550 000,00 

5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов  и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 715 759,00 715 759,00 715 759,00 



6 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

7 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 1 930,00 1 700,00 1 700,00 

8 Национальная оборона 0200 93 020,00 103 428,00 114 015,00 

9 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 93 020,00 103 428,00 114 015,00 

10 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0300 153 500,00 65 200,00 40 200,00 

11 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность. 

0310 153 500,00 65 200,00 40 200,00 

12 Национальная экономика 0400 295 387,40 247 184,00 248 657,00 

13 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 295 387,40 247 184,00 248 657,00 

14 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0500 3 105 046,34 77 720,46 3 120,46 

15 Коммунальное хозяйство 0502 74 000,00 20 000,00 0,00 

16 Благоустройство 0503 3 031 046,34 57 720,46 3 120,46 

17 Здравоохранение 0900 25 508,39 0,00 0,00 

18 
Другие вопросы в области 

здравоохранения 0909 25 508,39 0,00 0,00 

19 Социальная политика 1000 66 000,00 66 000,00 66 000,00 

20 Пенсионное обеспечение 1001 66 000,00 66 000,00 66 000,00 

21 Физическая культура и спорт 1100 10 000,00 10 000,00 0,00 

22 Массовый спорт 1102 10 000,00 10 000,00 0,00 

23 ИТОГО : 7 801 468,67 3 973 172,00 3 825 632,00 

24 Условно утверждённые расходы     110 000,00 220 000,00 

ВСЕГО   7 801 468,67 4 083 172,00 4 045 632,00 

 

 

     

 

 

 

 



Приложение 4   

 

     

к Решению Мельничного 

 

     

сельского Совета депутатов 

 

     

от 27.09.2024 № 9-р 

 

         

 
    

Приложение 4 

 

 
    

к Решению Мельничного 

 

 
    

сельского Совета депутатов 

 

 
    

от 27.12.2023 № 39-р 

 

 
       

 

 
    

 
  

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Мельничного  сельсовета  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 
 

 
       

 

 
      

( руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на          

2024 год 

Сумма на          

2025 год 

Сумма на          2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Администрация Мельничного сельсовета Ирбейского 

района Красноярского края 
819       7 801 468,67 3 973 172,00 3 825 632,00 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100     4 053 006,54 3 403 639,54 3 353 639,54 

3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
819 0102     1 160 175,74 1 085 180,54 1 085 180,54 

4 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0102 2000000000   1 160 175,74 1 085 180,54 1 085 180,54 

5 
Непрограммные расходы  главы муниципального образования и 

местных администраций 
819 0102 2200000000   1 160 175,74 1 085 180,54 1 085 180,54 

6 Глава муниципального образования 819 0102 2200004600   1 160 175,74 1 085 180,54 1 085 180,54 



7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

819 0102 2200004600 100 1 160 175,74 1 085 180,54 1 085 180,54 

8 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
819 0102 2200004600 120 1 160 175,74 1 085 180,54 1 085 180,54 

9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
819 0104     2 174 141,80 1 600 000,00 1 550 000,00 

10 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0104 2000000000   2 174 141,80 1 600 000,00 1 550 000,00 

11 
Непрограммные расходы  главы муниципального образования и 

местных администраций 
819 0104 2200000000   2 174 141,80 1 600 000,00 1 550 000,00 

12 
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
819 0104 2200004600   2 174 141,80 1 600 000,00 1 550 000,00 

13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

819 0104 2200004600 100 1 641 041,65 1 519 517,85 1 519 517,85 

14 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
819 0104 2200004600 120 1 641 041,65 1 519 517,85 1 519 517,85 

15 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0104 2200004600 200 532 832,15 80 182,15 30 182,15 

16 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0104 2200004600 240 532 832,15 80 182,15 30 182,15 

17 Иные бюджетные ассигнования 819 0104 2200004600 800 268,00 300,00 300,00 

18 Уплата  налогов, сборов и иных платежей 819 0104 2200004600 850 268,00 300,00 300,00 

19 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

819 0106     715 759,00 715 759,00 715 759,00 

20 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0106 2000000000   715 759,00 715 759,00 715 759,00 

21 
Непрограммные расходы  главы муниципального образования и 

местных администраций 
819 0106 2200000000   715 759,00 715 759,00 715 759,00 

22 
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
819 0106 2200004600   715 759,00 715 759,00 715 759,00 



23 Межбюджетные трансферты 819 0106 2200004600 500 715 759,00 715 759,00 715 759,00 

24 Иные  межбюджетные трансферты 819 0106 2200004600 540 715 759,00 715 759,00 715 759,00 

25 Резервные фонды 819 0111     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

26 Резервные фонды местных администраций 819 0111 2200007050   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

27 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 2200007050 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

28 Резервные средства 819 0111 2200007050 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

29 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     1 930,00 1 700,00 1 700,00 

30 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0113 2000000000   1 930,00 1 700,00 1 700,00 

31 
Непрограммные расходы  главы муниципального образования и 

местных администраций 819 0113 2200000000   1 930,00 1 700,00 1 700,00 

32 

Осуществление полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках 

непрограммных расходов  главы муниципального образования 

и местных администраций 

819 0113 2200075140   1 930,00 1 700,00 1 700,00 

33 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0113 2200075140 200 1 930,00 1 700,00 1 700,00 

34 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0113 2200075140 240 1 930,00 1 700,00 1 700,00 

35 Национальная оборона 819 0200     93 020,00 103 428,00 114 015,00 

36 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 819 0203     93 020,00 103 428,00 114 015,00 

37 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0203 2000000000   93 020,00 103 428,00 114 015,00 

38 
Непрограммные расходы  главы муниципального образования и 

местных администраций 
819 0203 2200000000   93 020,00 103 428,00 114 015,00 

39 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты  
819 0203 2200051180   93 020,00 103 428,00 114 015,00 

40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

819 0203 2200051180 100 72 000,00 72 000,00 72 000,00 

41 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
819 0203 2200051180 120 72 000,00 72 000,00 72 000,00 



42 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0203 2200051180 200 21 020,00 31 428,00 42 015,00 

43 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0203 2200051180 240 21 020,00 31 428,00 42 015,00 

44 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
819 0300     153 500,00 65 200,00 40 200,00 

45 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность. 
819 0310     153 500,00 65 200,00 40 200,00 

46 
Муниципальная программа"Содействие развитию 

муниципального образования Мельничный сельсовет  " 
819 0310 0100000000   153 500,00 65 200,00 40 200,00 

47 

Муниципальная подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения" 
819 0310 0140000000   153 500,00 65 200,00 40 200,00 

48 Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности  819 0310 01400S4120   55 500,00 39 200,00 38 200,00 

49 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0310 01400S4120 200 55 500,00 39 200,00 38 200,00 

50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0310 01400S4120 240 55 500,00 39 200,00 38 200,00 

51 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных 

учреждений 
819 0310 0140028100   98 000,00 26 000,00 2 000,00 

52 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0310 0140028100 200 98 000,00 26 000,00 2 000,00 

53 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0310 0140028100 240 98 000,00 26 000,00 2 000,00 

54 Национальная экономика 819 0400     295 387,40 247 184,00 248 657,00 

55 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 819 0409     295 387,40 247 184,00 248 657,00 

56 
Муниципальная программа"Содействие развитию 

муниципального образования Мельничный сельсовет " 
819 0409 0100000000   295 387,40 247 184,00 248 657,00 

57 

Муниципальная подпрограмма "Содействие развитию и 

модернизации улично- дорожной сети муниципального 

образования" 
819 0409 0120000000   295 387,40 247 184,00 248 657,00 

58 Мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 819 0409 0120060020   193 587,40 145 384,00 146 857,00 

59 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0409 0120060020 200 193 587,40 145 384,00 146 857,00 



60 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0409 0120060020 240 193 587,40 145 384,00 146 857,00 

61 
Муниципальная программа"Содействие развитию 

муниципального образования Мельничный сельсовет" 
819 0409 0120004990   101 800,00 101 800,00 101 800,00 

62 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0409 0120004990 200 101 800,00 101 800,00 101 800,00 

63 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0409 0120004990 240 101 800,00 101 800,00 101 800,00 

64 Жилищно-коммунальное хозяйство 819 0500     3 105 046,34 77 720,46 3 120,46 

65 Коммунальное хозяйство 819 0502     74 000,00 20 000,00 0,00 

66 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0502 2000000000   74 000,00 20 000,00 0,00 

67 
Непрограммные расходы  главы муниципального образования и 

местных администраций 
819 0502 2200000000   74 000,00 20 000,00 0,00 

68 Мероприятия в области коммунального хозяйсва 819 0502 2200005020   74 000,00 20 000,00 0,00 

69 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0502 2200005020 200 74 000,00 20 000,00 0,00 

70 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0502 2200005020 240 74 000,00 20 000,00 0,00 

71 Благоустройство 819 0503     3 031 046,34 57 720,46 3 120,46 

72 
Муниципальная программа"Содействие развитию 

муниципального образования Мельничный сельсовет " 
819 0503 0100000000   3 031 046,34 57 720,46 3 120,46 

73 Муниципальная подпрограмма "Поддержка муниципальных 

проектов и мероприятий по благоустройству территорий" 
819 0503 0110000000   3 031 046,34 57 720,46 3 120,46 

74 Уличное освещение 819 0503 0110060010   257 000,00 20 000,00 1 020,46 

75 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 0110060010 200 257 000,00 20 000,00 1 020,46 

76 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 0110060010 240 257 000,00 20 000,00 1 020,46 

77 Мероприятия по содержанию мест захоронений 819 0503 0110060040   39 424,88 20 000,00 2 000,00 

78 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 0110060040 200 39 424,88 20 000,00 2 000,00 



79 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 0110060040 240 39 424,88 20 000,00 2 000,00 

80 Прочие мероприятия  819 0503 0110060050   41 040,46 17 720,46 100,00 

81 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 0110060050 200 41 040,46 17 720,46 100,00 

82 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 0110060050 240 41 040,46 17 720,46 100,00 

83 
Поддержка самообложения граждан в городских и сельских 

поселений 
819 0503 0110073880   42 750,00 0,00 0,00 

84 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 0110073880 200 42 750,00 0,00 0,00 

86 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 0110073880 240 42 750,00 0,00 0,00 

87 Содействие развитию налогового потенциала 819 0503 0110077450   6 200,00 0,00 0,00 

88 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 0110077450 200 6 200,00 0,00 0,00 

89 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 0110077450 240 6 200,00 0,00 0,00 

90 Мероприятия по благоустройству территории памятников 819 0503 01100S6410   1 152 041,00 0,00 0,00 

91 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 01100S6410 200 1 152 041,00 0,00 0,00 

92 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 01100S6410 240 1 152 041,00 0,00 0,00 

93 Мероприятия по благоустройству кладбищ 819 0503 01100S6660   1 492 590,00 0,00 0,00 

94 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 01100S6660 200 1 492 590,00 0,00 0,00 

95 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 01100S6660 240 1 492 590,00 0,00 0,00 

96 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 819 0900     25 508,39 0,00 0,00 

97 Другие вопросы в области здравоохранения 819 0909     25 508,39 0,00 0,00 

98 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0909 2000000000   25 508,39 0,00 0,00 

99 
Непрограммные расходы  главы муниципального образования и 

местных администраций 
819 0909 2200000000   25 508,39 0,00 0,00 



100 

Реализация мероприятий по неспецифической профилактике 

инфекций, переносящихся иксодовыми клещами, путем 

организации и проведения акарицидных обработок наиболее 

посещаемых населением участков территории природных 

очагов клещевых инфекций 

819 0909 22000S5550   25 508,39 0,00 0,00 

101 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0909 22000S5550 200 25 508,39 0,00 0,00 

102 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0909 22000S5550 240 25 508,39 0,00 0,00 

103 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000     66 000,00 66 000,00 66 000,00 

104 Пенсионное обеспечение 819 1001     66 000,00 66 000,00 66 000,00 

105 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 1001 2000000000   66 000,00 66 000,00 66 000,00 

106 
Непрограммные расходы  главы муниципального образования и 

местных администраций 
819 1001 2200000000   66 000,00 66 000,00 66 000,00 

107 
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
819 1001 2200010010   66 000,00 66 000,00 66 000,00 

108 Межбюджетные трансферты 819 1001 2200010010 500 66 000,00 66 000,00 66 000,00 

109 Иные  межбюджетные трансферты 819 1001 2200010010 540 66 000,00 66 000,00 66 000,00 

110 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 819 1100     10 000,00 10 000,00 0,00 

111 Массовый спорт 819 1102     10 000,00 10 000,00 0,00 

112 
Муниципальная программа "Содействие развитию 

муниципального образования Мельничный сельсовет " 
819 1102 0100000000   10 000,00 10 000,00 0,00 

113 
Муниципальная подпрограмма "Развитие массовой физической 

культуры и спорта" " 
819 1102 0130000000   10 000,00 10 000,00 0,00 

114 Мероприятия в области спорта и физической культуры 819 1102 0130097000   10 000,00 10 000,00 0,00 

115 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 1102 0130097000 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

116 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 1102 0130097000 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

117 Условно утвержденные  расходы         0,00 110 000,00 220 000,00 

118 Всего         7 801 468,67 4 083 172,00 4 045 632,00 

 

 

   

 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

    

Приложение 5   

 

    

к Решению Мельничного 

 

    

сельского Совета депутатов 

 

    

от 27.09.2024 № 9-р 

 

        

    

Приложение 5 
  

    

к Решению Мельничного 
  

    

сельского Совета депутатов 
 

    

от 27.12.2023 № 39-р 
  

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мельничного сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета сельского поселения Мельничного сельсовета на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов 

  

      

( руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на          

2024 год 

Сумма на          

2025 год 

Сумма на          

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальная программа Мельничного сельсовета 

"Содействие развитию муниципального образования  

Мельничный сельсовет " 

0100000000     3 489 933,74 380 104,46 291 977,46 

2 
Подпрограмма "Поддержка муниципальных проектов и 

мероприятий по благоустройству территорий" 
0110000000     3 031 046,34 57 720,46 3 120,46 



3 Мероприятия по благоустройству поселений 0110060000     3 031 046,34 57 720,46 3 120,46 

4 Уличное освещение 0110060010     257 000,00 20 000,00 1 020,46 

5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110060010 200   257 000,00 20 000,00 1 020,46 

6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110060010 240   257 000,00 20 000,00 1 020,46 

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110060010 240 0500 257 000,00 20 000,00 1 020,46 

8 Благоустройство 0110060010 240 0503 257 000,00 20 000,00 1 020,46 

9 Мероприяти по  содержанию мест захоронений  0110060040     39 424,88 20 000,00 2 000,00 

10 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110060040 200   39 424,88 20 000,00 2 000,00 

11 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110060040 240   39 424,88 20 000,00 2 000,00 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110060040 240 0500 39 424,88 20 000,00 2 000,00 

13 Благоустройство 0110060040 240 0503 39 424,88 20 000,00 2 000,00 

14 Прочие мероприятия  0110060050     41 040,46 17 720,46 100,00 

15 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110060050 200   41 040,46 17 720,46 100,00 

16 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110060050 240   41 040,46 17 720,46 100,00 

17 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110060050 240 0500 41 040,46 17 720,46 100,00 

18 Благоустройство 0110060050 240 0503 41 040,46 17 720,46 100,00 

19 
Поддержка самообложения граждан в городских и сельских 

поселений 
0110073880     42 750,00 0,00 0,00 

20 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110073880 200   42 750,00 0,00 0,00 

21 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110073880 240   42 750,00 0,00 0,00 

22 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110073880 240 0500 42 750,00 0,00 0,00 

23 Благоустройство 0110073880 240 0503 42 750,00 0,00 0,00 



24 Мероприятия по благоустройству территории памятников 01100S6410     1 152 041,00 0,00 0,00 

25 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01100S6410 200   1 152 041,00 0,00 0,00 

26 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01100S6410 240   1 152 041,00 0,00 0,00 

27 Жилищно-коммунальное хозяйство 01100S6410 240 0500 1 152 041,00 0,00 0,00 

28 Благоустройство 01100S6410 240 0503 1 152 041,00 0,00 0,00 

29 Мероприятия по благоустройству кладбищ 01100S6660     1 492 590,00 0,00 0,00 

30 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01100S6660 200   1 492 590,00 0,00 0,00 

31 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01100S6660 240   1 492 590,00 0,00 0,00 

32 Жилищно-коммунальное хозяйство 01100S6660 240 0500 1 492 590,00 0,00 0,00 

33 Благоустройство 01100S6660 240 0503 1 492 590,00 0,00 0,00 

34 Содействие развитию налогового потенциала 0110077450     6 200,00 0,00 0,00 

35 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110077450 200   6 200,00 0,00 0,00 

36 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110077450 240   6 200,00 0,00 0,00 

37 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110077450 240 0500 6 200,00 0,00 0,00 

38 Благоустройство 0110077450 240 0503 6 200,00 0,00 0,00 

39 

Муниципальная подпрограмма "Содействие развитию и 

модернизации улично-дорожной сети муниципального 

образования" 

0120000000     295 387,40 247 184,00 248 657,00 

40 Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети 0120060020     193 587,40 145 384,00 146 857,00 

41 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0120060020 200   193 587,40 145 384,00 146 857,00 

42 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0120060020 240   193 587,40 145 384,00 146 857,00 

43 Национальная экономика 0120060020 240 0400 193 587,40 145 384,00 146 857,00 



44 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120060020 240 0409 193 587,40 145 384,00 146 857,00 

45 
Содержание дорог общего пользования за счет средств 

местного бюджета 
0120004990     101 800,00 101 800,00 101 800,00 

46 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0120004990 200   101 800,00 101 800,00 101 800,00 

47 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0120004990 240   101 800,00 101 800,00 101 800,00 

48 Национальная экономика 0120004990 240 0400 101 800,00 101 800,00 101 800,00 

49 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120004990 240 0409 101 800,00 101 800,00 101 800,00 

50 
Муниципальная подпрограмма "Развитие массовой 

физической культуры и спорта"  
0130000000     10 000,00 10 000,00 0,00 

51 Мероприятия в области спорта и физической культуры 0130097000     10 000,00 10 000,00 0,00 

52 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0130097000 200   10 000,00 10 000,00 0,00 

53 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0130097000 240   10 000,00 10 000,00 0,00 

54 Физическая культура и спорт 0130097000 240 1100 10 000,00 10 000,00 0,00 

55 Массовый спорт 0130097000 240 1102 10 000,00 10 000,00 0,00 

56 

Муниципальная подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения" 

0140000000     153 500,00 65 200,00 40 200,00 

57 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений 
0140028100     98 000,00 26 000,00 2 000,00 

58 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0140028100 200   98 000,00 26 000,00 2 000,00 

59 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0140028100 240   98 000,00 26 000,00 2 000,00 

60 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0140028100 240 0300 98 000,00 26 000,00 2 000,00 

61 Обеспечение пожарной безопасности 0140028100 240 0310 98 000,00 26 000,00 2 000,00 



62 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 01400S4120     55 500,00 39 200,00 38 200,00 

63 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01400S4120 200   55 500,00 39 200,00 38 200,00 

64 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01400S4120 240   55 500,00 39 200,00 38 200,00 

65 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
01400S4120 240 0300 55 500,00 39 200,00 38 200,00 

66 Обеспечение пожарной безопасности 01400S4120 240 0310 55 500,00 39 200,00 38 200,00 

67 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 2000000000     4 311 534,93 3 593 067,54 3 533 654,54 

68 
Непрограммные расходы  главы муниципального образования 

и местных администраций 
2200000000     4 311 534,93 3 593 067,54 3 533 654,54 

69 
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
2200004600     4 050 076,54 3 400 939,54 3 350 939,54 

70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

2200004600 100   2 801 217,39 2 604 698,39 2 604 698,39 

71 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
2200004600 120   2 801 217,39 2 604 698,39 2 604 698,39 

72 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 120 0100 2 801 217,39 2 604 698,39 2 604 698,39 

73 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
2200004600 120 0102 1 160 175,74 1 085 180,54 1 085 180,54 

74 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2200004600 120 0104 1 641 041,65 1 519 517,85 1 519 517,85 

75 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2200004600 200   532 832,15 80 182,15 30 182,15 

76 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2200004600 240   532 832,15 80 182,15 30 182,15 

77 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 240 0100 532 832,15 80 182,15 30 182,15 



78 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
2200004600 240 0104 532 832,15 80 182,15 30 182,15 

79 Иные бюджетные ассигнования 2200004600 800   268,00 300,00 300,00 

80 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2200004600 850   268,00 300,00 300,00 

81 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 850 0100 268,00 300,00 300,00 

82 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
2200004600 850 0104 268,00 300,00 300,00 

83 Межбюджетные трансферты 2200004600 500   715 759,00 715 759,00 715 759,00 

84 Иные  межбюджетные трансферты 2200004600 540   715 759,00 715 759,00 715 759,00 

85 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 540 0100 715 759,00 715 759,00 715 759,00 

86 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

2200004600 540 0106 715 759,00 715 759,00 715 759,00 

87 Мероприятия в области коммунального хозяйтва 2200005020     74 000,00 20 000,00 0,00 

88 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2200005020 200   74 000,00 20 000,00 0,00 

89 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2200005020 240   74 000,00 20 000,00 0,00 

90 Жилищно-коммунальное хозяйство 2200005020 240 0500 74 000,00 20 000,00 0,00 

91 Коммунальное  хозяйство 2200005020 240 0502 74 000,00 20 000,00 0,00 

92 Резервные фонды местных администраций 2200007050     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

93 Иные бюджетные ассигнования 2200007050 800   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

94 Резервные средства 2200007050 870   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

95 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200007050 870 0100 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

96 Резервные фонды   2200007050 870 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

97 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

выполнение государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в 

рамках непрограммных расходов органов судебной власти 

2200075140     1 930,00 1 700,00 1 700,00 



98 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2200075140 200   1 930,00 1 700,00 1 700,00 

99 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2200075140 240   1 930,00 1 700,00 1 700,00 

100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200075140 240 0100 1 930,00 1 700,00 1 700,00 

101 Другие общегосударственные вопросы 2200075140 240 0113 1 930,00 1 700,00 1 700,00 

102 Межбюджетные трансферты 2200010010 500   66 000,00 66 000,00 66 000,00 

103 Иные  межбюджетные трансферты 2200010010 540   66 000,00 66 000,00 66 000,00 

104 Социальная политика 2200010010 540 1000 66 000,00 66 000,00 66 000,00 

105 Пенсионное обеспечение 2200010010 540 1001 66 000,00 66 000,00 66 000,00 

106 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты  
2200051180     93 020,00 103 428,00 114 015,00 

107 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

2200051180 100   72 000,00 72 000,00 72 000,00 

108 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
2200051180 120   72 000,00 72 000,00 72 000,00 

109 Национальная оборона 2200051180 120 0200 72 000,00 72 000,00 72 000,00 

110 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2200051180 120 0203 72 000,00 72 000,00 72 000,00 

111 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2200051180 200   21 020,00 31 428,00 42 015,00 

112 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2200051180 240   21 020,00 31 428,00 42 015,00 

113 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2200051180 240 0200 21 020,00 31 428,00 42 015,00 

114 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2200051180 240 0203 21 020,00 31 428,00 42 015,00 

115 

Мероприятия по неспецифической профилактике инфекций, 

переносящихся иксодовыми клещами, путем организации и 

проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 

населением участков территории природных очагов клещевых 

инфекций 

22000S5550     25 508,39 0,00 0,00 



116 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
22000S5550 200   25 508,39 0,00 0,00 

117 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
22000S5550 240   25 508,39 0,00 0,00 

118 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 22000S5550 240 0900 25 508,39 0,00 0,00 

119 Другие вопросы в области здравоохранения 22000S5550 240 0909 25 508,39 0,00 0,00 

120 Условно утвержденные расходы         110 000,00 220 000,00 

121 ВСЕГО       7 801 468,67 4 083 172,00 4 045 632,00 

 


